归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,485,368,767.78 1,218,117,202.82 21.94%

股本（股） 395,909,579.00 395,909,579.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
3.75 3.08 21.75%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 2,576,748,476.22 1,368,614,891.62 88.27%

营业利润（元） 591,205,998.24 -44,418,325.02 1,431.00%

利润总额（元） 614,442,239.45 -19,174,029.10 3,304.55%

归属于上市公司股东的净利润（元） 296,630,190.18 -28,924,511.60 1,125.53%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
271,179,506.59 -28,782,059.32 1,042.18%

基本每股收益（元/股） 0.749 -0.073 1,126.02%

稀释每股收益（元/股） 0.749 -0.073 1,126.02%

加权平均净资产收益率 （%） 21.71% -1.41% 增加 23.12 个百分点

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
19.85% -1.40% 增加 21.25 个百分点

经营活动产生的现金流量净额（元） 537,641,995.86 -781,971.36 44,748.45%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
1.36 0.00

2、非经常性损益项目

  单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -530,393.02

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
2,955,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -5,514,492.86

其他符合非经常性损益定义的损益项目（纳税调整数） 34,906,809.64

所得税影响额 -8,023,062.49

少数股东权益影响额 1,656,822.32

合计 25,450,683.59

6

第三章 股份变动及股东持股情况

一一、、股股份份变变动动情情况况表表。。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例（%）
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股

份
20,067,101 5.07   -20,048,140 -20,048,140 18,961 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股 20,044,908 5.06   -20,044,908 -20,044,908

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 22,193 0.01   -3,232 -3,232 18,961 0.00

二、无限售条件股

份
375,842,478 94.93   20,048,140 20,048,140 395,890,618 100.00

1、人民币普通股 375,842,478 94.93   20,048,140 20,048,140 395,890,618 100.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 395,909,579 100.00   0 0 395,909,579 100.00

注：2010 年 12 月底公司董事胡显坤通过二级市场减持公司股份 4310 股，所以本报告

期高管锁定数减少。

二二、、公公司司前前 1100 名名股股东东、、前前 1100 名名无无限限售售条条件件股股东东持持股股情情况况表表

单位：股

股东总数 47,389

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

江西水泥有限责任公司 国有法人 43.98% 174,129,908 0 0

国际金融-汇丰-JPMORGAN

CHASE BANK,NATIONAL

ASSOCIATION

境外法人 3.19% 12,644,974 0 0

中国建材股份有限公司 国有法人 2.53% 10,000,000 0 0

中国建设银行-长盛同庆可分

离交易股票型证券投资基金

境内非国有

法人
2.53% 10,000,000 0 0

7

中国工商银行-广发聚富开放

式证券投资基金

境内非国有

法人
2.35% 9,300,000 0 0

中国建设银行-华夏盛世精选

股票型证券投资基金

境内非国有

法人
1.80% 7,116,903 0 0

上海浦东发展银行-广发小盘

成长股票型证券投资基金

境内非国有

法人
1.59% 6,303,990 0 0

中国建设银行-广发内需增长

灵活配置混合型证券投资基金

境内非国有

法人
1.57% 6,229,431 0 0

中国建设银行-华夏优势增长

股票型证券投资基金

境内非国有

法人
1.39% 5,495,632 0 0

中国工商银行-广发大盘成长

混合型证券投资基金

境内非国有

法人
0.88% 3,500,033 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

江西水泥有限责任公司 174,129,908 人民币普通股

国际金融-汇丰-JPMORGAN CHASE

BANK,NATIONAL ASSOCIATION
12,644,974 人民币普通股

中国建材股份有限公司 10,000,000 人民币普通股

中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证

券投资基金
10,000,000 人民币普通股

中国工商银行-广发聚富开放式证券投资基金 9,300,000 人民币普通股

中国建设银行-华夏盛世精选股票型证券投资

基金
7,116,903 人民币普通股

上海浦东发展银行-广发小盘成长股票型证券

投资基金
6,303,990 人民币普通股

中国建设银行-广发内需增长灵活配置混合型

证券投资基金
6,229,431 人民币普通股

中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资

基金
5,495,632 人民币普通股

中国工商银行-广发大盘成长混合型证券投资

基金
3,500,033 人民币普通股

上述股东关联关系或一致

行动的说明

除了中国建材股份公司是公司的股东的股东外，未知其他股东是否存在关联

关系或一致行动关系

三三、、公公司司前前 1100 名名有有限限售售条条件件股股东东持持股股数数量量及及限限售售条条件件